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Informasjon om steder i Norge som bærer navnet 
Christie, eller er knyttet til det  
For eksempel gater, veier, plasser, parker, gårder, hus, skulpturer, støtter og 
gravsteder  
 
Har du informasjon som kan komplettere eller korrigere denne listen? 
Skriv til post@christieslekten.no  
 
Christies gate i Oslo 
Christies gate ligger på Dælenenga i Bydel Grünerløkka i Oslo. I dag går den nordover fra 
Dælenenga idrettsplass i Schleppegrells gate, over Sannergata til Dælenenggata, hvor 
krysset heter Einar Tambarskjelves plass. Christies gate går videre opp mot Christian 
Michelsens gate. 
Den er omtrent 350 meter lang og ble i 1864 oppkalt etter eidsvollsmannen, 
stiftamtmann Wilhelm Frimann Koren Christie (1778–1849). 
Gaten gikk opprinnelige helt fra Seilduksgata og krysset Christian Michelsens gate 
nordover opp til Brettevilles gate. Denne nordlige delen heter nå Anna Sethnes gate og 
Per Kvibergs gate, og ligger på Torshov. 
 
Kilder: Oslo byleksikon 
 no.wikipedia.org 
 lokalhistoriewiki.no 
 
Christies plass lå på Grünerløkka i Oslo 
Det som i dag heter Dælenenga idrettsplass ble anlagt i 1917 mellom Schleppegrells gate 
og Københavngata. I 1869 fikk stedet navnet Christies plass, men det heter det ikke 
lenger nå. 
 
Kilder: Oslo byleksikon 
 no.wikipedia.org 
 lokalhistoriewiki.no 
 
Skulptur av Wilhelm Frimann Koren Christie utenfor Stortinget i Oslo 
Kristian Blystad, en norsk billedhugger, har laget en monumentalskulptur i granitt av 
Wilhelm Frimann Koren Christie (1989). Christie var Stortingets første president og 
statuen ble satt opp foran Stortinget i anledning Grunnlovens 175-årsjubileum. 
 
Kilde: Store norske leksikon (snl.no) 
 
Prost Christies vei på Hosle i Bærum i Akershus 
Prost Christies vei går fra Magnus Blikstads vei nordøstover til Bispeveien, parallelt med 
Prost Holsviks vei. Veien ble anlagt i 1960, og fikk samtidig navn etter prost Hartvig 
Caspar Christie (1893–1959). Han var sogneprest i Østre Bærum 1945–59 og prost i 
Asker prosti fra 1953. Han deltok i «kirkekampen» under krigen og ble avsatt fra sitt kall 
som res. kap. i Bærum i 1942. Han skrev dessuten flere bøker og var 
stortingsrepresentant for partiet Høyre. Tomtene som ligger til veien ble skilt ut fra 
Hosle gård. 

mailto:post@christieslekten.no


 
Kilder: lokalhistoriewiki.no 
 www.google.no/maps 
 



Christies gate i Bergen i Hordaland 
Gaten går tvers gjennom sentrum av byen, fra sørvest mot nordøst. Den starter ved 
Universitetet, på Muséplassen, foran Bergen Museums naturhistoriske samlinger. Den 
krysser Rosenbergsgaten / Fosswinckels gate, Nygårdsgaten, Foreningsgaten / Lars 
Hilles gate og Nordahl Bruns gate. Så går den gjennom byparken på nordvestsiden av 
Festplassen og Lille Lungegårdsvannet. Videre krysser den Starvhusgaten/Kaigaten, 
Rådhusgaten og ender i Småstrandgaten. 
I dag går det mange veier i tuneller under Universitetet i Bergen. En av dem munner ut i 
Christies gate, nord for Nygårdsgaten. Veien i tunellen heter også Christies gate. 
 
Kilde: www.google.no/maps 
 
Christieparken i Bergen i Hordaland 
Dette er en kommunal park (44 dekar) på Landås i Bergen, en grønn lunge i en bratt, 
vestvendt helling mellom den sterkt trafikkerte Nattlandsveien og Idrettsveien med 
Brann stadion. 
Da Wilhelm Frimann Koren Christie (W.F.K.C.) returnerte til Bergen i 1818, etter at han 
hadde deltatt som riksdagsmann på Eidsvoll, plantet han frø han hadde med seg på et 
stykke utmark i Fridalen ved elven fra Ulriken. Området var en del av en husmannsplass 
under gården Haukeland, eiet av fetteren til W.F.K.C., stiftsmann Edvard Hagerup. 
W.F.K.C. hadde en vennegruppe, «Quodlibet». Den bestod av: Overkrigskomissær August 
Mohr, Overvraker Johan Kahrs, Postmester Christian Sebye, Tollkasserer Werner 
Hosewinkel Christie, Byfogd assesor Georg Jacob Bull, Biskop Claus Pavels, 
Toldinspekteur Wilhelm Bernhoft og ham selv, Stiftamtmann W.F.K.C. Styret bestod av: 
Pavels, Bull og W.F.K.C. 
Ca. i 1820 stiftet W.F.K.C. og medlemmer av vennegruppen et interesseselskap, 
«Symposium», for å opprette en naturpark. Eiendommen ble inngjerdet og de anla en 
«Lystpark», en naturpark etter engelsk mønster. De ryddet, laget broer over elven og 
plantet trær, ett stykke med bøk representerte Danmark, og ett med gran symboliserte 
Norge (den første granplanting på Vestlandet). Trærne ble døpt med øl eller 
stikkelsbærvin og hver av vennene hadde sin steinbenk med bord. De gikk på visitt til 
hverandre og selskapeligheten florerte med diskusjoner, muntre historier og 
fedrelandssanger. 
Bergen kommune overtok Haukeland gård i 1897, og kommunen sikret seg 
parkområdet 1934. 
Fra den tidligere trikkesløyfen ved Haukelandsveien og sørøstover gjennom parken er 
det en rest av Den stavangerske Postvei / Christianiaveien, som hadde felles trasé til 
Nattland. Den går over Landåsbekken på en steinbro som trolig er den eldste bevarte i 
Bergen. Siden 1989 er det i parkens nordøstlige del et brospenn over bekken, og 
skulpturer, alt i rød skånsk granitt, av Bård Breivik. Trappetrinn i samme steinsort ble 
lagt 1992. 
 
Les mer om Christieparken, Christie Mølle og Christieparkens venner på websiden til  
 
Kilder: www.bergenbyarkiv.no/bergenbyleksikon 
 no.wikipedia.org 
Se også: Nymark velforening, www.nymark-velforening.no 
 Christiegården dagsenter og avlastning, www.christiegaarden.no -> Historie 
 

http://no.wikipedia.org/wiki/Land%C3%A5s
http://no.wikipedia.org/wiki/Edvard_Hagerup
http://www.nymark-velforening.no/
http://www.christiegaarden.no/


Christiegården 
Som sommersted forpaktet Werner Hosewinkel Christie eiendommen Fridalen som i 
1880 bestod av bare ubetydelig gårdsbruk og noen trær. Etterhvert som hans 
barneflokk vokste (han fikk 13) utvidet han huset med en stor stue og bygget små stuer 
ved siden av. Han dyrket jord, anla frukt- og blomsterhave og plantet særlig bøketrær 
(men fra Danmark). Disse trærne fikk han med tiden se vokse til store trær. 
 
Kilder: «Slekten Christie i Norge» ved Helge Christie 1964 
Se også:  Christiegården dagsenter og avlastning, www.christiegaarden.no -> Historie 
 
Christiestøtten i Bergen i Hordaland 
I dag står den monumentale bronsestatuen på Muséplass foran Bergen Museums 
naturhistoriske samlinger. Herfra kan Wilhelm Frimann Koren Christie (1778–1849) se 
ut over sin egen gate, Christies gate. En snerrende granittløve holder vakt ved foten av 
den 3,65 m høye sokkelen. 
Christiestøtten er Norges første portrettmonument, avduket 17. mai 1868, og reist etter 
en landsomfattende innsamling. Ved å peke på grunnloven som han holder i sin venstre 
hånd, tar president Christie alle kommende generasjoner av nordmenn symbolsk i ed. 
Kappen som henger over skulderen, støvlene og bokrullen minner om statuer fra 
romersk tid, og er uttrykk for kunstneren Christopher Borchs ambisjon om å fremheve 
den historiske betydningen av Christies innsats for Norge. 
Løven kom til først i 1926 og er utført av Wilhelm Rasmussen. 
Opprinnelig stod statuen på Torgallmenningen, men ble i 1926 flyttet til plassen foran 
Bergens Museum, etter en prøveoppstilling der under museets 100–årsjubileum året før. 
Bergens Museum ble stiftet av Christie med flere. Han ledet også institusjonen i de første 
24 år. Ettersom museet var kimen til Universitetet i Bergen, kan man med en viss rett si 
at Christie også var en av Universitetets grunnleggere. 
 
Kilder: www.bergenbyarkiv.no/bergenbyleksikon  
 no.wipipedia.org 
 
Kong Oscars gate 71 i Bergen 
Tidligere lå det her et hus som tilhørte W. F. K. C. fra 1811–1829. Huset brant ned i 1945. 
Nå er det egentlig ingenting å se her. 
 
 
Familiegravsted på St. Jakobs kirkegård i Bergen 
Kirkegården ligger i Kong Oscars gate 72–84, inneklemt mellom ... ?.  
Her er et stort familiegravsted med bl.a. en støtte (obelisk) reist til minne om W. F. K. C. 
På den lille kirkegården er det også satt opp flere informasjonstavler det er verd å lese. 
  

http://www.christiegaarden.no/


Arkitekt Christies gate i Trondheim i Sør-Trøndelag 
Arkitekt Christies gate er en gate i Midtbyen i Trondheim som strekker seg vestover fra 
porten til Erkebispegården og nordsiden av Kongsgårdsplassen over Prinsens gate til 
Sverres gate. Gaten har fått sitt navn etter arkitekt Christian Christie (1832–1906), som 
blant annet var kjent som restaureringsleder av Nidarosdomen. Gaten på vestsiden av 
Prinsens gate er preget av leiegårder i jugendstil som ble oppført på begynnelsen av 
1900-tallet og som i dag er fredet. 
Gateløpet fra Erkebispegården mot Prinsens gate gikk opprinnelig under navnene 
Kongsgårdsveita og Øvre østre gate. Hele strekningen fra Erkebispegården til Sverres 
gate gikk på 1800-tallet under navnet Gartnergaten på grunnlag av de mange 
gartneriene som lå der. 
 
Kilder: no.wikipedia.org 
 
Christies gate på Hamar i Hedmark 
Christies gate på Hamar går fra Stangevegen til St. Olavs gate, og krysser Østregate. 
Gaten er oppkalt etter eidsvollsmannen, stiftamtmann Wilhelm Frimann Koren Christie 
(1778–1849). 
 
Christies gate i Hønefoss i Buskerud 
Christies gate er ei blindgate på Vesterntangen i Hønefoss. Gata løper fra vest mot øst 
mellom Vesterngata og Storelva. Den primære tilkomsten til gata skjer via søndre del av 
Elvegata, fra Vesterngata, der det er både inn- og utkjøring. Det er imidlertid også mulig 
å kjøre inn til (men ikke ut fra) Christies gate via J. P. Gillhuus vei. 
Christies gate preges av eldre og ny villahusbebyggelse. 
Hvilken Christie er gaten oppkalt etter? 
 
Kilder: no.wikipedia.org 
 lokalhistoriewiki.no ? 
 
Christies gate i Sarpsborg i Østfold 
Hvor går den? 
Hvilken Christie er gaten oppkalt etter? 
 
Christies gate i Gjøvik i Oppland 
Hvor går den? 
Hvilken Christie er gaten oppkalt etter? 
 
Johan Christies gate i Skien i Telemark 
Gaten går sør-vestover fra J. A. Schneiders veg, krysser Olea Crøgers veg og Århusvegen 
og ender i en blindvei. 
Hvilken Johan Christie er gaten oppkalt etter? 
 
President Christies gate i Kristiansund i Møre og Romsdal 
Hvor går gaten?  
Er den oppkalt etter eidsvollsmannen Wilhelm Frimann Koren Christie?  
 


